

## یازاروپا



تشدید جنگ لفظی بین ترکیه و آلمان

## همه‌پرسی اردوغان

## در اروپا با بیکوت می‌شود؟

در پی اقدام آلمان مبنی بر لغو گردهمایی کمپین «آری» برای رفراندوم پیش‌رو در ترکیه، رجب طیب اردوغان برلین را متهم به کمک به گروه‌های «تروریستی» کرد. رئیس‌جمهور ترکیه گفت خبرنگار بازداشت شده روزنامه «دی‌ولت» جاسوس آلمان و از اعضای پ‌ک‌ک است. این در حالی است که مقام‌های آلمانی اعلام کردند این اتهام‌ها بی‌پایه و اساس است. طبق این گزارش، دنیز یوجل، خبرنگار روزنامه دی‌ولت به اتهام انجام «تلیفات برای یک سازمان تروریستی» در ترکیه بازداشت شده است. اردوغان با اشاره به لغو گردهمایی کمپین «آری» با حضور طرفدارانش در آلمان، گفت: آنها در حالی گردهمایی‌های ما را لغو می‌کنند که اجازه می‌دهند، جمیل بایبک از سران (پ‌ک‌ک) کوه‌های قندیل در عراق سخرانی کند. اردوغان افزود: باید دولت آلمان را مورد محاکمه قرار داد؛ زیرا این کشور به تروریست‌ها کمک می‌کند و به آنها پناهندگی می‌دهد. در پی اعتراض مولود چاووش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه درباره لغو گردهمایی کمپین آری در شهرهای آلمان و متهم کردن مقامات آلمانی مبنی بر اجرا نکردن دموکراسی، آنکلا مرکل، صدر اعظم آلمان در واکنش به اتهامات ترکیه مبنی بر حمایت برلین از تروریست‌ها گفت: تصمیمات اتخاذ شده مبنی بر لغو گردهمایی‌ها توسط شهرداری‌ها گرفته شده و ما آزادی بیسان را در آلمان اجرا می‌کنیم. وی با اشاره به بازداشت دنیز یوجل گفت: ما از آزادی بیان حمایت کرده و می‌توانیم از ترکیه انتقاد کنیم. از سوی دیگر یکر بوزناغ، وزیر دادگستری ترکیه با اشاره به لغو گردهمایی طرفداران اردوغان با حضور وی در یکی از شهرهای آلمان گفت: اجازه دهید نگاهی به تاریخ آنها داشته باشیم. «بیماری دیرینه» آنها عود کرده است. عمر چلیک، وزیر امور اتحادیه اروپای ترکیه نیز اعلام کرد آلمان باید از ارزش‌های دموکراتیک پیروی کند. ترکیه با نزدیک شدن به زمان برگزاری همه‌پرسی ماه آوریل سعی دارد رای‌دهندگان ترک در اروپا را جلب کند. اردوغان سعی دارد در این همه‌پرسی اختیارات خود را افزایش دهد. در همین راستا، هم‌زمان با آلمان، دولت هلند نیز برنامه تجمعی در ارتباط با کارزار همه‌پرسی ترکیه در شهر روتردام را نامطلوب توصیف کرده است. ارتش نیز گفته است رویدادهای مرتبط با همه‌پرسی ترکیه را ممنوع خواهد کرد.

## لایحه حکمیت

## زنان ارتش اسرائیل؛ هدیه به داعش!



اطهارات اخیر موشه یعلون، وزیر دفاع پیشین رژیم صهیونیستی مبنی بر حمایت تل‌آویو از داعش و دیگر گروه‌های تروریستی تکفیری در عراق و سوریه اینک به منصفه عمل رسیده است. به گزارش العربیه، منابع آگاه خبر دادند که ارتش اسرائیل ۶۰۰ نفری زن از میان گردان موسوم به «کاراکال» با هدف پشتیبانی گروه‌های مسلح به طور مخفیانه وارد مناطقی از عراق و سوریه کرده است. این شبکه سعودی در ادامه این گزارش شبه‌تلیغاتی و مثبت که به سبک مزدهای برای تروریست‌های تکفیری نگارش شده و طبق معمول هیچ کجای آن به صهیونیستی بودن ماهیت اسرائیل اشاره نشده، می‌آورد: «هدف اسرائیل از اعزام زنان نظامی، روحیه دادن به گروه‌های مسلح است که متحمل شکست‌های پی‌درپی از ارتش عراق و سوریه شده‌اند. زنان نظامی گردان «کاراکال»، مشهور به «گره‌های بیابان» وابسته به ارتش اسرائیل هستند که به عنوان نیروهای ویژه این ارتش، دوره‌های تخصصی آموزش نظامی و دوره‌های روانشناختی را گذرانده‌اند و همه نیازهای افراد مسلح از جمله نیازهای جنسی آنها را برآورده می‌کنند. بویژه اینکه موضوع اعزام زنان جهاد تکلیف کماکان میان گروه‌های مسلح مطرح است. رسانه‌های اسرائیلی به نقل از فرماندهان ارتش، اعلام کرده‌اند قرار است جذب زنان نظامی از ارتش اسرائیل دوچندان شود تا از این طریق هم نیازهای ارتش از این لحاظ برطرف شود و هم به عنوان ابزاری برای جذب جوانان اسرائیلی برای ملحق شدن به ارتش به کار گرفته شوند».

## لاوروف: غرب برای مسموم کردن مذاکرات سوری - سوری تلاش می‌کند

## دست برتر اسد در میدان و مذاکرات



منظور به‌طور شتاب‌زده متن آن را به اعضای شورای امنیت ارائه داده‌اند. لاوروف گفت تهیه‌کنندگان پیش‌نویس قطعنامه ضدسوری می‌خواستند در برهه‌ای مهم از زمان که روند مذاکرات صلح سوری-سوری با حمایت و میانجیگری سازمان ملل از سر گرفته شده، در شورای امنیت تفرقه و شکاف ایجاد کنند. دولت سوریه بر مبنای توافق روسیه و آمریکا در سال ۲۰۱۳ میلادی جهت نابودی هرگونه تسلیحات شیمیایی سوریه، همه ذخایر شیمیایی خود را تحویل داد. سازمان منع تسلیحات شیمیایی بر روند اجرای برنامه امحای ذخایر شیمیایی سوریه نظارت داشت.

■ **طرح سازمان ملل برای حل بحران سوریه**  
دور اخیر مذاکرات صلح سوریه در ژنو، روز جمعه در حالی به پایان رسید که استغان دی‌میستورا، نماینده سازمان ملل در امور سوریه سند ۱۲ بندی‌ای را که شامل دیدگاه وی برای حل سیاسی بحران سوریه می‌شود، تقدیم ۲ هیات دولت سوریه و معارضان کرد. سندی که دی‌میستورا ارائه کرده است، متضمن احترام به حاکمیت سوریه و وحدت آن به همراه عدم دخالت در امور داخلی این کشور است. در این سند تاکید شد که ملت سوریه حق انتخاب نظام سیاسی خود بدون هیچ‌گونه فشار یا دخالت خارجی را دارد و دولت باید بر پایه اصول دموکراتیک و غیرفقره‌گرایانه شامل تعدد احزاب سیاسی تشکیل شود. در بخش دیگری از این سند ۱۲ بندی آمده است که دولت باید به وحدت ملی و مدیریت محلی خودمختار و تقسیمات اداری در استان‌ها و مناطق مختلف سوریه پایبند باشد و نیروهای مسلح سوریه باید در وضعیت کنونی باقی بمانند. طبق این گزارش، معارضان از این طرح سازمان ملل استقبال کرده‌اند.

■ **تدمر پس از آزادی**  
یک روز پس از آزادسازی پالمیرا (تدمر)، خبرنگار شبکه پرس‌تی‌وی با حضور در بخش تاریخی آن از خسارت‌های داعش به بناهای باستانی این شهر بویژه بنای آمفی‌تئاتر پرده برداشت. ارتش با بیرون راندن تروریست‌های داعش از شهر هم‌اکنون در تلاش برای از بین بردن مواضع تروریست‌ها و خنثی کردن صدها بمب و مین در حومه بویژه در مناطق شرقی است. انتظار می‌رود استاندار حمص در پالمیرا حضور پیدا کند تا میزان خسارت‌های وارد شده به این شهر را برآورد کند. طبق اعلام یکی از مقامات ارشد ارتش روسیه، در خلال عملیات آزادسازی تدمر، بیش از یک‌هزار تروریست داعشی به دست نظامیان سوری کشته و زخمی شدند. گفته می‌شود یک تیمسار روس نیز در جریان عملیات آزادسازی شهر مجروح و نابینا شده است.

فرماندهی روسیه در سوریه برگزار شد که هدف از آن یکپارچه کردن تلاش‌های مربوط به بازگرداندن سوریه به اتحادیه عرب و حضور بشار اسد در آن بود. همچنین تماس‌های محرمانه‌ای بین مصر، روسیه و اردن از یک سو با طرف‌های مرتبط در دولت آمریکا برقرار شد که حاصل آن این بود که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا با این تلاش‌ها مخالفتی ندارد و آماده است آن را در چارچوب تعیین سیاست‌های خاورمیانه‌ای خود لحاظ کند اما برای تأیید علنی آن در مرحله کنونی آمادگی ندارد.

دهد. با این وجود هنوز احتمال استعفا سشنز زیر فشار منتقدان وجود دارد.

■ **دیدار سناتورها با نتانیاهو در تل‌آویو**  
شکبه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد هیات کنگره آمریکا به منظور مذاکره درباره انتقال سفارت ایالات متحده از تل‌آویو به قدس به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده است. این هیات شامل اعضای کمیته فرعی امور امنیت داخلی سنا است و هدف آنها از این سفر اطلاع از جزئیات و ابعاد سیاسی این اقدام و بررسی مکان پیشنهاد شده در قدس غربی است. هیات آمریکایی دپروز در سفر ۲۴ ساعته‌شان به منظور تکمیل گفت‌وگوها میان واشنگتن و تل‌آویو با طرف اسرائیلی مذاکره کردند که شخص بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر گفت دولت مالدیو در تصمیم به فروش جزیره فافو به عربستان، رضایت مردم را در نظر گرفته در نشست مزبور سناتور ران دی‌سانتیس، رئیس کمیته فرعی امور امنیت ملی و دنیس راس، سناتور جمهوری خواه با نتانیاهو و دیگر مسئولان صهیونیست از جمله یهودا گلبیک، عضو کنگست دیدار کردند. سناتور جمهوری خواه ران دی‌سانتیس یکی از برجسته‌ترین حامیان انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی است که نامه‌ای با امضای ۱۰۰ نماینده کنگره در حمایت از این موضوع به ترامپ نوشته است. همچنین انتخاب دیوید فریدمن یهودی به عنوان سفیر ایالات متحده در تل‌آویو به منزله زمینه‌چینی انتقال سفارت آمریکا توسط ترامپ مطرح شده است.

## یازل

## ارتش سوریه به منبج رسید

برخی منابع نزدیک به کردها و مزدوران تحت حمایت ترکیه خبر دادند که نیروهای ارتش سوریه و متحدان وارد غرب منبج شده‌اند. این نیروها به فرماندهی سرلشکر سهیل حسن از روستای «بزه» و «میل ویران» در مرز میان نیروهای کرد (موسوم به خشم فرات) با نیروهای دولتی عبور کرده‌اند.

منابع روس نیز با انتشار تصاویر کامیون‌های ارتش این کشور تأیید کرده‌اند که بخشی از نیروهای وزیرشان در روستای «اولاشلی» واقع در شمال شرق روستای معروف «قیاسین» مستقر شده‌اند. بدین ترتیب به نظر می‌رسد اتحاد کردها و دمشق برای بستن راه نفوذ مزدوران ترکیه (موسوم به نیروهای سپر فرات) عملی شده باشد. پیش از این برخی رسانه‌ها از توافق بین دمشق و شورای نظامی منبج وابسته به نیروهای دموکراتیک سوریه که عملیات خشم فرات را اجرا می‌کند خبر داده بودند. شورای نظامی منبج نیز ۲ روز پیش در بیانیه خود این توافق را تأیید کرده و گفته بود این کار را در راستای حفاظت از مردم سوریه، حفظ اراضی تحت تسلط خود و جلوگیری از پیشروی بیشتر ترکه‌ها و مزدوران تحت حمایتش انجام می‌دهد. تروریست‌های ارتش آزاد نیز که تحت امر ارتش ترکیه عملیات تقریباً شکست خورده سپر فرات را اجرا می‌کنند واکنشی خشمگینانه نسبت به این مساله داشته‌اند. آنها مدعی شده‌اند با آزادی منبج به دست ارتش بشار اسد، راه زمینی ایران و عراق به سوریه بازگشایی خواهد شد و این تحول راهبردی باعث می‌شود شرق سوریه بزودی تحت کنترل دوباره نظام دمشق قرار گیرد.

ژنو را خیانتهکار دانست و گفت که آنها نماینده ملت سوریه نیستند. با این اوصاف، هیات مذاکره‌کننده دولت سوریه نیز برخی امتیازها را داد که بازرترین آنها، قبول ۳ مساله مطرح‌شده در جدول کاری یعنی حکومت، قانون اساسی و انتخابات است که رابزنی درباره آنها ادامه می‌یابد؛ هر چند قرار دادن این ۳ مساله در دستورالعمل مذاکرات، دخالت در امور داخلی و حاکمیتی به‌شمار می‌رود. در همین راستا، سرگئی ریابکوف، معاون وزارت خارجه روسیه اعلام کرد: متأسفانه نیروهایی با ژنو به مذاکره تحریرالاشام» بیشتر شدند؛ زیرا ابو محمد الجولانی، فرمانده شاخه نظامی این گروه تندرو بیانیه‌ای را منتشر کرد و در آن همه شرکت‌کنندگان [مخالف] در دور چهارم نشست

## تلاش برای بازگرداندن سوریه به اتحادیه عرب

شاهد تصویر تاریخی دست دادن بشار اسد با ملک سلمان، پادشاه سعودی باشند. ناظران سیاسی این تکاپوها را به مثابه اعتراف سران کشورهای عربی به پیروزی سوریه بر مخالفان و پیروزی شخص بشار اسد می‌دانند، آن هم در حالی که بسیاری گمان می‌کردند که بشار اسد نخواهد توانست در قدرت باقی بماند. نکته قابل ملاحظه اینکه در صورت

## روایبی استفاده معاون رئیس‌جمهور آمریکا از ایمیل‌های شخصی

## پنس در کوزه افتاد



شرکت نمی‌کند و به جای آن به صورت کتبی به سوالات سناتورها درباره ارتباطش با روسیه پاسخ خواهد داد. وزارت دادگستری آمریکا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد جف سشنز به صورت کتبی به سوالات دموکرات‌های سنا درباره دیدارها و گفت‌وگوهایش با سفیر روسیه در واشنگتن پاسخ خواهد داد. تصمیم سشنز برای عدم حضور در نشست سنا با مخالفت یک نماینده ارشد جمهوری خواه با درخواست دموکرات‌ها برای احضار دادستان کل ایالات متحده همراه بود. سشنز روز

افشای استفاده معاون رئیس‌جمهور آمریکا از ایمیل‌های شخصی بحران دیگری علیه کاخ سفید ایجاد کرد. مایک پنس که برای دیدار از شهر جینزویل ایالت ویسکانسین سفر کرده بود سعی کرد ماجرای استفاده‌اش از ایمیل شخصی در حین انجام وظیفه دولتی را بی‌اهمیت جلوه دهد اما به نظر می‌رسد او سبیل جدید دموکرات‌ها و مخالفان دولت ترامپ باشد. روزنامه «ایندیانا پلیس» از او این‌گونه نوشت: «هدف اسرائیل از اعزام زنان نظامی، روحیه دادن به گروه‌های مسلح است که متحمل شکست‌های پی‌درپی از ارتش عراق و سوریه شده‌اند. زنان نظامی گردان «کاراکال»، مشهور به «گره‌های بیابان» وابسته به ارتش اسرائیل هستند که به عنوان نیروهای ویژه این ارتش، دوره‌های تخصصی آموزش نظامی و دوره‌های روانشناختی را گذرانده‌اند و همه نیازهای افراد مسلح از جمله نیازهای جنسی آنها را برآورده می‌کنند. بویژه اینکه موضوع اعزام زنان جهاد تکلیف کماکان میان گروه‌های مسلح مطرح است. رسانه‌های اسرائیلی به نقل از فرماندهان ارتش، اعلام کرده‌اند قرار است جذب زنان نظامی از ارتش اسرائیل دوچندان شود تا از این طریق هم نیازهای ارتش از این لحاظ برطرف شود و هم به عنوان ابزاری برای جذب جوانان اسرائیلی برای ملحق شدن به ارتش به کار گرفته شوند».

■ **دادستان آمریکا به سناتور روی**  
دادستان کل آمریکا در جلسه استماع علنی سنا



## تظاهرات «عذاب شدید» در صنعا

مردم یمن با برگزاری تظاهرات گسترده در صنعا، ادامه تجاوزات ائتلاف سعودی را محکوم کردند. به گزارش المسیرع، تظاهرکنندگان از جامعه جهانی خواستند به مسئولیت خود در قبال پایان دادن به جنایت‌های ائتلاف متجاوز سعودی عمل کنند. تظاهرکنندگان یمنی فاکتورهای خود را حمل می‌کردند که روی آن عبارت‌هایی در تقدیر از ارتش و کمیته‌های مردمی یمن نوشته شده بود. این تظاهرات با عنوان «عذاب شدید» با هدف تأیید تحولات چشمگیر نیروی موشکی ارتش یمن و اداره صنایع نظامی و در راستای سومین مرحله از کمپین «آشاده علی الکفار» برگزار شد.

## تداوم سرکوب تظاهرات بحرینی‌ها

مردم بحرین جمعه‌شب نیز به نشانه حمایت از زنان بازداشت‌شده و بدرفتاری با زندانیان در زندان مرکزی جوب، تظاهرات کردند. این تظاهرات در ستره، النویدرات، المعایبر، شهرکان و غداری برگزار شد و در آن شرکت‌کنندگان بر استمرار حرکت‌های انقلابی تا پیروزی تأکید کردند. نیروهای امنیتی بحرین نیز به سمت تظاهرات‌کنندگان حمله کرده و به سمت آنها گاز اشک‌آور و گلوله ساچمهای شلیک کردند. مزدوران امنیتی آل‌خلیفه همچنین هفته گذشته نیز از برگزاری نماز جمعه شیعیان در منطقه محاصره شده الدراز مانعت به‌عمل آوردند.

## لوین: همه‌پرسی خروج از اتحادیه برگزار می‌کنم

رهبر جبهه ملی فرانسه و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۷ فرانسه اعلام کرد در صورت پیروزی در انتخابات بهار آتی، همه‌پرسی «فرگرت» را درباره خروج فرانسه از اتحادیه اروپایی برگزار می‌کند. ماریس لوین همچنین گفت «تمام توافقات اروپایی فرانسه» را مورد بازبینی و تجدیدنظر قرار خواهد داد. او که در نظرسنجی‌های صورت‌گرفته درباره نامزدی دومین بخت رسیدن به کاخ الیزه محسوب می‌شود در یک سخنرانی انتخاباتی، خروج فرانسه از اتحادیه اروپایی را قطعی دانست و گفت تلاش باید زمان و شرایط آن مشخص شود. لوین سپس یورو را مرده‌ای متحرک دانست.

## تحریم کوکا و پپسی در جنوب هند

نهاد‌های هندی خواهان ممنوعیت فروش نوشابه‌های کوکاکولا و پپسی در ایالت تامیل نادو واقع در جنوب این کشور شدند. ۲ اتحادیه تجاری بزرگ در این ایالت ممنوعیت فروش محصولات این دو شرکت آمریکایی را با هدف حمایت از محصولات داخلی از ۱۱ اسفند خواستار شده بودند. فروشگاه‌ها، رستوران‌ها و هتل‌های ایالت تامیل نادو نیز به این خاطر به تحریم فروش کوکاکولا و پپسی می‌پردازند که شرکت‌های آمریکایی سازنده آنها برای تولیدشان بیش از اندازه از آب رودخانه‌ها که مورد نیاز کشاورزان محلی است استفاده می‌کنند.

## جزیره فروشی مالدیو به سعودی‌ها

سفر منطقه‌ای به ۶ کشور آسیای جنوب‌شرقی به مالدیو برود و یکی از جزایر مرجانی آن کشور را خریداری کند، مخالفان دولت مالدیو درباره پیامدهای جدی این طرح هشدار دادند. اعضای «حزب دموکرات مالدیو» هشدار دادند تصمیم دولت عبدالله یمین عبدالقیوم، رئیس‌جمهور مالدیو به فروش یکی از ۲۶ جزایر مرجانی این کشور به نام «فافو» به عربستان سعودی باعث گسترش وهابیت در مالدیو می‌شود. گزارش‌ها حاکی است شمار بسیاری از اعضای گروه تروریستی - تکفیری داعش که علیه دولت‌های عراق و سوریه می‌جنگند، از مالدیو به این دو کشور جنگ‌زده رفته‌اند. احمد نسیم، وزیر خارجه سابق و عضو «حزب دموکرات مالدیو» گفت دولت مالدیو در تصمیم به فروش جزیره فافو به عربستان، رضایت مردم را در نظر گرفته است. نسیم با اشاره به محدود بودن زمین در مالدیو افزود در گذشته، فروش زمین مالدیو به خارجی‌ها، خیانت بزرگی محسوب می‌شد و مجازات مرگ داشت. در همین حال، روزنامه تایمز هند در گزارشی فروش بالقوه این جزیره مرجانی به عربستان سعودی را «چالش امنیتی دیگری» در مجاورت هند دانست. به نوشته این روزنامه، هند تمایلی به مداخله در امور داخلی مالدیو ندارد اما با این تصمیم مالدیو شاید لازم باشد دلی‌نو در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده این کشور موضع‌گیری کند.